PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM

                                                      CNPJ: 18.116.129/0001-25

FLS.

                                              Uma Nova Cidade Para Todos!

R. VITALINO AUGUSTO, 635, CENTRO, BALDIM/MG, CEP 35.706-000, FONE (31)

3718-1255

A D I T I V O    Nº_001 AO CONTRATO 117/2021

   Pelo presente instrumento particular, MUNICÍPIO DE BALDIM,
com sede na Rua Vitalino Augusto, n°. 635, Centro, inscrito no CNPJ sob o n°
18.116.129/0001-25, representado neste ato por seu Prefeito Municipal, o Sr. Fabrício
Andrade Magalhães, brasileiro, médico, inscrito no CPF sob o nº 046.149.746-86,
denominado CONTRATANTE, e a Empresa MEDICOM EIRELLI ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 22.635.177/0001-05, Inscrição Estadual 002573559.00-06, com sede
na Rua Guanabara, nº 165, bairro Arvoredo II, CEP: 32.113-505, Contagem-MG,
neste ato representada pelo Sr. Daniel Moreira Campos de Amaral, brasileiro, solteiro,
portador da cédula de identidade nº16.494.308 SSP/MG e do CPF: 098.258.876-30,
residente e domiciliado em Belo Horizonte-MG de conformidade com o disposto na
Lei nº 8.666/93, Processo Licitatório nº 014/2021, Adesão de Ata de Registro de
Preços nº 004/2021 e considerando:

   A necessidade da continuidade dos fornecimentos de
medicamentos, conforme solicitação da Secretaria de Saúde;

Que a interrupção no fornecimento causaria prejuízos para os
munícipes;

Que O Tribunal de  Contas da União, através do Acórdão nº
1.859/2006 e do Acórdão nº 766/2010 ambos do Plenário, admitiu em caráter
excepcional a prorrogação das contratações de fornecimento contínuo.

   Resolveram alterar o presente Contrato:

   CLAÚSULA 1ª - Fica o Contrato celebrado entre as partes
prorrogado até 30/04/2022.

   CLAÚSULA 2ª - Todas as demais Cláusulas e condições
estabelecidas no contrato e aditivos, não alcançadas pelo presente instrumento,
permanecem em vigor.

   E por acharem em perfeito acordo, obrigam-se a cumprir o
presente, assinado-o na presença de 02 (duas) testemunhas, em 02 (duas) vias de
igual teor e forma.

                                     PREFEITURA MUNICIPAL DE BALDIM

                                                      CNPJ: 18.116.129/0001-25

FLS.

                                              Uma Nova Cidade Para Todos!

R. VITALINO AUGUSTO, 635, CENTRO, BALDIM/MG, CEP 35.706-000, FONE (31)

3718-1255

Baldim, 23 de dezembro de 2021

   PREFEITO MUNICIPAL

   CONTRATADA

TESTEMUNHAS:    ______________________________

    CPF Nº

       _______________________________

    CPF Nº